DA COORDENAÇÃO DO CONTROLE INTERNO 

Art. 5º Fica criado o cargo comissionado de Controlador Interno, vinculado ao 
Gabinete da Câmara Municipal de Marco, com simbologia DAS – 1, e remuneração no 
importe de R$ 3.000,00 (três mil reais), composta por R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) a 
título de vencimentos e R$  1.900,00 (um mil e novecentos) a título de representação, nos 
da Lei 206/2107. 

Art. 6º O Controle Interno será coordenado pelo Controlador Interno, o qual se 
manifestará através de relatórios, auditorias, inspeções, pareceres e outros